
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E 
SERVIZI AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: D.G.R. N. X/5508 DEL 2 AGOSTO 2016 - PROGRAMMA INVESTIMENTI ART. 20 
LEGGE N. 67/1988 – ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO (D.M. 
19 MARZO 2015). ASST DEL GARDA - ADEGUAMENTO ANTINCENDIO 1° FASE 
P.O. DI DESENZANO D/G: APPROVAZIONE SUBAPPALTO PER F. E P. 
CARTONGESSO



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

- con D.G.R. n. X/5508 del 02.08.2016, si è approvato l’elenco degli interventi di cui sopra solo per 
quanto riguarda gli interventi prioritari del Presidio Ospedaliero di Desenzano pari a complessivi € 
800.000,00, precisandone – come meglio precisato nel proprio allegato A - la copertura finanziaria in 
particolare per il Presidio Ospedaliero di Desenzano, totale costo intervento € 800.000,00 di cui:
 749.082,33 a carico dello Stato art. 20 L. 67/1988;
 50.917,67 a carico della Regione a valere sulle risorse disponibili sul cap. 13.05.203.7628 per 

l’esercizio 2016, già previste con D.G.R. n. X/5118 del 29.04.2016;

- con deliberazione n. 919 del 13.07.2017, si è affidato l'incarico di progettazione di fattibilità, definitiva 
ed esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva a 
“Piola Engineering Srl” di Brescia, per l'importo di € 64.588,45 + oneri fiscali e previdenziali e l'IVA di 
legge = € 81.949,81;

- con deliberazione n. 1203 del 04.10.2017 si è approvato progetto esecutivo relativo all'intervento di 
“Adeguamento alla normativa antincendio del Presidio Ospedaliero di Desenzano del Garda”;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 1116 del 02.08.2018, si sono aggiudicati a Saitec Company Srl di 
Ascoli Piceno i lavori di Adeguamento Antincendio 1° fase P.O. di Desenzano del Garda D.G.R. X/5508 del 
02.08.2016, per l'importo di € 505.960,88 (di cui € 491.804,77 per opere ed € 14.156,11 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso)  +   l'IVA di legge € 50.596,09 = € 556.556,97 (pari al 15,00% di ribasso);

TENUTO CONTO che come già espresso in sede di offerta la succitata ditta, ha chiesto di subappaltare la 
fornitura e posa di cartongesso (riconducibile alla categoria OG1) con affidamento alla ditta Catena Services 
Srl – Via Mons. O. Romero 26 000627 Osimo (AN) C.F. e P.I. 01335800429, per l’importo presunto di € 
70.000,00;

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore dei Lavori, ai sensi dell'art. 105 D. Lgs. 50/2016 comma 14, 
espresso il 20.01.2020;

ACCERTATA la sussistenza di tutti i requisiti di legge prescritti per la concessione dell’autorizzazione e 
l’idoneità tecnica della ditta subappaltatrice e ritenuto pertanto di concedere l’autorizzazione al succitato 
subappalto;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Ing. Paolo Carta, che ai sensi del Capo II 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza, 
supportato in tale funzione, per la parte amministrativa, dalla Sig.ra Bruna Braione;

VISTA la proposta del Responsabile U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Ing. Paolo Carta, che attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di autorizzare il subappalto inerente i lavori di “Adeguamento alla normativa antincendio del Presidio 
Ospedaliero di Desenzano del Garda”per la fornitura e posa di cartongesso (riconducibile alla categoria 
OG1) con affidamento alla ditta Catena Services Srl – Via Mons. O. Romero 26 000627 Osimo (AN) 
C.F. e P.I. 01335800429, per l’importo presunto di € 70.000,00;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

3. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

4. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL RESPONSABILE

U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI
(Ing. Paolo Carta)


		2020-01-31T09:23:20+0000


		2020-01-31T09:24:17+0000
	Firma applicativa




